
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

 
 

1 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

______________________________________________________________________________ 

Il giorno 09 del mese di dicembre dell’anno 2024, alle ore 18.30, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio d’Istituto 

per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

 

8. Ratifica Regolamento esperti esterni; 

 

…omissis… 

 

All’appello nominale risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

 

Componente  Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO P MARIA LORENA 

FARINELLI 

P 

FRATERNALE MARCHIONNI 

PATRIZIA 

P DENTI SIMONA P   

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO  Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA P GESSAROLI 

EMANUELA 

P AZZOLINI CRISTINA P 

MOSCATIELLO MARIA 

MADDALENA 

P MOSCI DONATO P BERARDI MARCO P 

PACI ENRICA P POMPILIO 

VINCENZO 

P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA P   

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO 

LIGI 

P   

 
Presiede la seduta il Dirigente scolastico Prof.ssa Maria Lorena Farinelli che, constatato il numero legale, dichiara aperta 

la seduta. Inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.  
 

…omissis… 

 

PUNTO 8 – Regolamento per il conferimento di incarichi individuali – DELIBERA N. 8 del 09/12/2024 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011354 - 11/12/2024 - II.1 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

 
 

2 
 

VISTO l’art. Il D.I. 129/2018 articolo 43 per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti solo per particolari 
attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione, quando non sia reperibile fra il personale interno la specifica competenza (o 
anche semplicemente la disponibilità) necessaria allo svolgimento delle attività connesse all’attuazione del P.O.F. e del 
PTOF; 

VISTO L’art. 45 comma 2, lett. h) del D.I. n. 129/2018 disciplina dei criteri e dei limiti per la stipula di contratti d’opera 
con esperti per particolari attività e insegnamenti;  

VISTO L’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/01, inerente la “Gestione delle risorse umane”; 

VISTO L’art. 48, D.I. 129/2018 “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale”; 

VISTO Il CCNL del comparto scuola vigente; 

VISTO Il Piano dell’Offerta Formativa e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO L’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12 ottobre 1995; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro e della prevenzione sociale n. 101 del 17.07.1997; 

VISTA la nota prot. n. 25415 del 04.11.2021 del Ministero dell’Istruzione con oggetto “Schema di Regolamento per il 
conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018” 

VISTA la delibera n. 13 del 23/11/2024 del commissario straordinario con le funzioni del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la bozza del Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali inviata in bozza al Consiglio d’Istituto 

DELIBERA  

Di ratificare il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera h) del D.I. 
129/2018  come da documento allegato alla presente delibera 
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.   18  ; Favorevoli n.   18  ; Contrari n.    0  ; astenuti n.    0   . 

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 20:40. 

 

Il segretario verbalizzante 
F.to Loretta Rondadini 

Il Presidente del Consiglio 
F.to Vincenzo Pompilio 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Maria Lorena Farinelli 

 
 

 

 

PSIC837002 - A47F9D7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011354 - 11/12/2024 - II.1 - U


